16.12.2022 г. № 581
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
 РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОБ ОГРАНИЧЕНИИ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНИЧНЫХ НОВОГОДНИХ МЕРОПРИЯТИЙ
                В связи с проведением праздничных культурно-массовых, зрелищно-развлекательных, спортивных и иных массовых новогодних мероприятий, посвященных празднованию Нового Года в районном Доме культуры  в п. Бохан               и других местах в муниципальных образованиях Боханского района, в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» подпунктом «г» пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 г. № 313-пп «Об установлении требований ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь ч.1 ст.20 Устава Боханского муниципального района:

1. Ограничить в п. Бохан 21,23,26,27,28,29  декабря 2022 года с 10-00 час. до 18-00 час. розничную продажу алкогольной продукции в местах их проведения, а также в радиусе 100 метров от места проведения указанных мероприятий, за исключением реализации указанной продукции хозяйствующими субъектами при оказании услуг общественного питания.
2. Главам муниципальных образований (сельских поселений) Боханского муниципального района руководствоваться указанными ограничениями на территории муниципальных образований.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете "Сельская правда", разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети Интернет;

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя мэра Боханского муниципального района (Е.Б. Рогулькин).

Мэр                                                                                                                                                 Боханского муниципального района
                                                                                                                  Э.И. Коняев